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 مدیران ارشد مبارزه با پولشویی

 سه بانک کشور عزل شدند
بانک مرکزی مدیران ارشد مبارزه با پولشویی سه 
بانک کشور حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور 

را شناسایی و از سمت خود برکنار کرد.
بانک مرکزی به دنبال هشدار هفته پیش به شبکه 
بانکی و مستند به ماده ۲۱ دستورالعمل نحوه 
تشکیل و ساماندهی واحد مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی تروریسم در بانک‌ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی و به دلیل قصور در اجرای وظایف؛ 
مدیران ارشد مبارزه با پولشویی سه بانک کشور 
حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور را شناسایی 
و از سمت خود برکنار کرد.  بانک مرکزی در پی 
پایش مستمر عملکرد بانک‌ها و سایر اشخاص 
تحت نظارت و در اجرای بخشی از وظایف قانونی 
خود که به منظور جلوگیری از بروز تخلف توسط 
اشخاص تحت نظارت صورت می‌پذیرد، عملکرد 
مدیران ارشد مبارزه با پولشویی موسسات اعتباری 
را مورد رصد و پایش قرار می‌دهد. در این راستا و 
مستند به ماده ۲۱ دستورالعمل نحوه تشکیل و 
ساماندهی واحد مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم در بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
و به دلیل قصور در اجرای وظایف؛ مدیران ارشد 
مبارزه با پولشویی سه بانک کشور حائز شرایط 
عزل از مسئولیت مذکور شناسایی و از سمت 
خود برکنار شدند. همچنین مدیران ارشد مبارزه 
با پولشویی سه بانک دیگر حسب تصمیم و ابلاغ 
بانک مرکزی یک هفته فرصت دارند که مستندات 
تکمیلی ارائه دهند و در صورت عدم ارائه مستندات 
لازم، عزل می‌شوند.در پایان تاکید می‌گردد بانک 
مرکزی با هدف ثبات و سلامت شبکه بانکی و سایر 
اشخاص تحت نظارت بصورت مستمر نسبت به 
ارزیابی عملکرد هیات مدیره و مدیران بانک‌ها و 
سایر اشخاص تحت نظارت، اقدام و از ظرفیت‌های 
موجود در قانون و دستورالعمل‌ها برای نیل به 
هدف فوق استفاده می‌کند و در صورت ارزیابی 
بانک مرکزی مبنی بر عملکرد ضعیف هیئت 
مدیره و سایر سطوح مدیران نسبت به عزل و لغو 

صلاحیت ایشان اقدام خواهد کرد.

 بهره‌مندی 551 هزار متقاضی
 از وام قرض‌الحسنه بانک ملی

الحسنه  وام قرض  پرداخت  ایران  بانک ملی 
و  ضروری  احتیاجات  رفع  راستای  در  را 
خُـرد مالی مشتریان، متقاضیان و گروه های 
منابع  محل  از  حمایتی  سازمان‌های  هدف 
پس  صندوق  مدیریت  تحت  و  قرض‌الحسنه 
انداز ملی ایران همواره یکی از اولویت ها و 
سیاست های مهم اعتباری خود در نظر دارد 

و به آن عمل می کند.
این بانک طی 7 ماه نخست امسال در مجموع 
تعداد 551 هزار و 101 فقره وام قرض الحسنه 
به ارزش حدود 596 هزار و 377 میلیارد ریال 
با کمترین کارمزد و در کوتاه ترین زمان ممکن 
به مشتریان و متقاضیان واجد شرایط پرداخت 
ایران تسهیلات قرض  کرده است.بانک ملی 
الحسنه ازدواج را از ابتدای فروردین تا پایان 
مهرماه 1403 به 44 هزار و 540 متقاضی به 
ارزش بیش از 149 هزار و 607 میلیارد ریال 
پرداخت کرده است که به طور متوسط روزانه 
در این مدت 212 جوان ایرانی با وام ازدواج 
بانک ملی ایران به خانه بخت رفتند.همچنین 
در شعب بانک ملی ایران، پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه فرزند آوری طی این مدت نیز 
از تعداد 33 هزار و 545 فقره فراتر رفته است.
این بانک افزون بر این در این مدت، تعداد 
27 هزار و 468 فقره تسهیلات خود اشتغالی و 
مشاغل خانگی به ارزش بیش از 40 هزار میلیارد 
ریال به افراد تحت پوشش و گروه های هدف 
سازمان های حمایتی و صاحبان مشاغل مورد 
حمایت وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی، کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، بنیاد برکت، اشتغال 
و سایر  بنیان  دانش  ، شرکت های  زندانیان 

پرداخت کرده است.

 هشدار بانک رفاه درباره کلاهبرداری 
از طریق تماس‌های تلفنی 

بانک رفاه کارگران در خصوص در اختیار قرار 
دادن اطلاعات بانکی مشتریان به تماس‌های 

تلفنی افراد ناشناس هشدار داد.
تماس‌های افراد ناشناس که با سرشماره‌های 
متفرقه مبنی بر ارائه شماره حساب، اطلاعات 
کارت، تغییر رمز، درخواست وجه و .... انجام 
می‌شود با هدف کلاهبرداری و سوءاستفاده از 
مشتریان بانک است.   بر اساس این گزارش، 
مشتریان بانک رفاه کارگران در واکنش به این 
اقدام  به هرگونه  از مبادرت  تماس‌ها و قبل 
مراتب را سریعا به مرکز ارتباط با مشتریان 
این بانک )فراد( با شماره 8525 - 021 اطلاع 
دهند. کارشناسان این مرکز همه روزه از ساعت 
7 صبح الی 24 آماده پاسخگویی به سوالات 
مشتریان هستند.شایان ذکر است، سایت بانک 
www.refah-bank. رفاه کارگران به نشانی
منظور  به  بانک  این  رسمی  مرجع  تنها   ir
تسهیلاتی،  اقدامات، طرح‌های  از  اطلاع‌رسانی 

اطلاعات بانکی و... است.

گزارشاخبار

گروه اقتصادی   وزیر اقتصاد در حالی این روزها بر 
تصویب اف ای تی اف در ایران اصرار می‌کند و فواید این 
کار را بر می شمارد که ایشان به یک مسئله اشاره‌ای 
ندارد و آن اینکه در شرایط بحرانی منطقه و در حالی که 
آمریکا سکان‌دار این نهاد جهان می باشد چگونه می‌توان 

دل خوش به دستاوردهای پیوستن به اف ‌ای تی اف بود.
یکی از نکاتی که در هفته‌های اخیر همتی وزیر اقتصاد 
در کنار بالا بردن قیمت ارز نیمایی که گرانی نرخ ارز در 
بازار آزاد را رقم زده بر آن تاکید دارد پیوستن ایران به اف 
ای تی اف است. گویی ایشان اصرار دارند که آنچه غرب 
با تحریم و تهدید و دولت دوازدهم و یازدهم با سیب و 
گلابی‌های برجام نتوانست به تصویب رساند این روزها در 
لوای نام وفاق و شاه کلید حل مشکلات اقتصادی کشور به 
تصویب رساند در حالی از فواید آن به کرات سخن گفته 
می شود چنانکه در زمان امضای برجام چنان عنوان می 
شد که با برجام رونق اقتصادی چنان می شود که مردم 
دیگر نیاز به یارانه نداشته باشند و آن را به دولت پس 
دهند.وزیر اقتصاد گفته است  پیگیری‌های لازم و اقدامات 
ضروری برای رفع محدودیت‌ها و تعلیق اقدام تقابلی گروه 
اقدام ویژه مالی )FATF( را بر مبنای منافع ملی انجام 
می‌دهیم.عبدالناصر همتی در صفحه شخصی خود در 

اینستاگرام نوشت:
»عادی سازی پرونده ایران در FATF یعنی:رفع محدودیت 
پولی و مالی ۲۰۰ کشور و نهاد بین المللی علیه کلیه 
اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی.خنثی سازی پروژه 
منزوی کردن نظام پولی و مالی کشورمان توسط آمریکا 
و متحدینش.عادی سازی روابط بانکی ایرانیان، از دانشجو 
گرفته تا تجار و فعالین اقتصادی در سراسر جهان.افزایش 
هزینه‌های دولت آمریکا در تهدید و تطمیع کشور‌ها و 
نهاد‌های بین المللی برای اجرای تحریم‌ها علیه ایران.
وزارت امور اقتصادی و دارایی پیگیری‌های لازم را انجام 
و اقدامات ضروری جهت رفع محدودیت‌ها و تعلیق اقدام 
تقابلی گروه اقدام ویژه مالی )FATF( را بر مبنای منافع 
ملی کشورمان به عمل می‌آورد.«پیش از این نیز وزیر 
اقتصاد گفته بود که‌ مسئولیت سازمانی FATF با وزارت 

اقتصاد است و با رهنمود رئیس‌جمهور، این موضوع را در 
راستای منافع ملی پیش می‌بریم و از طریق مبادی قانونی 

آن را حل خواهیم کرد.
این سخنان در حالی مطرح می‌شود که بسیاری تاکید 
دارند که روند کنونی دولت جز تضعیف وضعیت ایران 
کارکردی نخواهد داشت. در همین راستا نیز فارس آورده 
است  مجید شاکری کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه 
اساساً دو نگاه در مورد FATF وجود دارد، اظهار داشت: یک 
نگاه FATF را یک نهاد کاما فنی و حقوقی می‌بیند که 
به لحاظ حرفه‌ای در زمینه تأمین مالی تروریسم، پولشویی 
و تأمین مالی اشاعه سلاح‌های هسته‌ای مخالفت می‌کند 
و باید یکسری استانداردهایی را که اعلام می‌کند را ما 
انجام بدهیم.وی افزود: نگاه دیگر این است که هر پرونده 
این نهاد محل چانه‌زنی سیاسی است مثل پرونده ترکیه، 
امارات، ایسلند، کوبا، پاکستان و چین که نمونه‌هایی 
است که نشان می‌دهد شما با یک نبرد سیاسی روبه‌رو 
هستید.این کارشناس اقتصادی توضیح داد: بعد از برجام، 
FATF یک برنامه اقدامی به ما داد و قرار شد ما را از 
لیست سیاه خارج کند. در آن زمان این موضوع برای ما 
فایده‌ای نداشت چون از بین اقدامتی که برای ما تعلیق 

شد یک موضع باقی ماند که ارزیابی هم جانبه ذینفعان 
تراکنش‌ها بود. زمانی که ساختار عمومی تحریم‌ها برقرار 
است اضافه شدن چنین ذربینی نتیجه‌ای ندارد.وی با بیان 
اینکه FATF اطلاعاتی از ما نمی‌گیرد گفت: FATF تا جایی 
که ممکن است می‌خواهد جریان اطلاعات میان واحد 
اطلاعات مالی کشورها )FIU( را تسهیل کند. اجباری 
وجود ندارد اما دائماً با تحمیل استانداردهای جدیدتر 
طرفین را به سمتی می‌برند که ناچار شوند اطلاعات را 
بدهند.شاکری بیان کرد: در تهران اینچنین وانمود می‌شود 
 FATF که یکسری طرفدار پولشویی هستند که می‌گویند
بد است اما یکسری مخالف پولشویی هستند که این‌ها 
می‌گویند FATF خوب است. اصلا اینگونه نیست. بر سر 
اجرای تمام اقدامات حاضر در برنامه اقدام ایران به جز 
یک گام در بدنه کارشناسی ایران تفاهم وجود دارد.این 
کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه تمام مسائل مربوط به 
مبارزه با پولشویی و چیزهایی که اعمال مبارزه با پولشویی 
را آسان می‌کند مربوط به غیر موارد الحاق به سی‌اف‌تی و 
پالرمو است، گفت: سی‌اف‌تی و پالرمو هم اشکالاتی دارد. 
شما نمی‌توانید به سی‌اف‌تی بپیوندید و اگر دیدید خوب 
نیست از آن خارج شوید. از زمانی که درخواست خروج 

می‌دهید تا خارج شوید یک سال طول می‌کشد و کسی 
اگر بخواهد اقدامی علیه شما انجام دهد در طول این یک 

سال انجام می‌دهد.
وی ادامه داد: مشکل سی‌اف‌تی این است که اگر از شما 
اطلاعاتی خواستند شما نمی‌توانید اطلاعات را ندهید. 
در متن کنوانسیون سی‌اف‌تی آمده است که کسی هم 
نمی‌تواند این اطلاعات را از شما بخواهد. پس متن 
سی‌اف‌تی شما را به سمت دعوا بین FIUها می‌برد و شما 
با طوفانی از پرونده‌ها مواجه می‌شوید که بسیار برای شما 

هزینه ایجاد می‌کند.
شاکری بیان کرد: برخی می‌گویند اشکالی ندارد ما این 
هزینه را  می‌دهیم بهتر از این است که در لیست سیاه 
کنار کره شمالی بمانیم. حالا ما الحاق به کنوانسیون را 
انجام می‌دهیم. آیا موضوع حل می‌شود؟ خیر. ما که 
الحاق به سی‌اف‌تی را که نمی‌خواهیم ما خروج از بیانیه 
مجمع‌عمومی FATF یا پلن D را می‌خواهیم.این کارشناس 
اقتصادی در ادامه افزود: بعد از اینکه ارزیاب بررسی می‌کند 
که آیا ما گام‌ها را انجام دادیم یا خیر یک گروهی به نام 
بررسی همکاری بین‌المللی )RCIG( آن بررسی می‌کند و 
بعد پلن D است. آمریکایی‌ها هم در  RCIG و هم در پلن 
D خیلی مسلط هستند و اگر بدون اینکه ضمانت بگیریم از 
آمریکایی‌ها برای اینکه در این دو مورد جلوی ما را نگیرند، 
یک هزینه بدون نتیجه است.وی با بیان اینکه می‌توان این 
ضمانت را گرفت، گفت: چون آن‌ها قدرت بیشتری دارند 
باید الحاق به سی‌اف‌تی همزمان با رفع تحریم‌ها به عنوان 

بخشی از بسته مذاکرات پیگیری شود. 
وی ادامه داد: آیا اینکه از امریکا خیلی صحبت می‌کنم 
به معنای این نیست که آنها را دست بالا می‌گیرم برای 
این است که آنها این نهاد را بزرگ کردند. این کارشناس 
اقتصادی با اشاره به اینکه تبدیل پیوستن به FATF به 
یک کارزار سیاست داخلی کمکی به ما نمی‌کند، اظهار 
کرد: آمدن رئیس‌جمهور به مجمع تشخیص و فشار به 
این نهاد برای اینکه مجمع، الحاق به این دو کنوانسیون 
را تصویب کند صرفاً ابزار ما برای خروج از لیست سیاه را 

تضعیف می‌کند.

نگاهی بر مواضع همتی درباره فواید پیوستن به گروه اقدام ویژه مالی 

حقیقتی که در کلام آقای وزیر درباره »اف‌ای‌تی‌اف« نیست

وزیر راه و شهرسازی، عملیات اجرایی ساخت 110 واحد 
مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن بوموسی را 

در راستای افزایش جمعیت در این جزیره عنوان کرد.
فرزانه صادق در حاشیه عملیات اجرایی پروژه ۱۱۰ 
واحدی مسکن ملی جزیره بوموسی در جمع خبرنگاران 
با تاکید بر منویات مقام معظم رهبری در خصوص 
توسعه دریا محور اظهار کرد: قطعا باید اشتغال و اقتصاد 
در کنار سکونت دیده شود تا رونق سرزمینی در جزایر 
سه گانه خلیج فارس شکل گیرد.با توجه به ظرفیت‌های 
قانونی، برنامه‌های توسعه سرزمینی جزایر سه‌گانه ایرانی 
خلیج‌فارس را با مرکزیت بوموسی آغاز کرده‌ایم.وی این 
اقدامات را همکاری چند جانبه‌ای میان دولت، مجلس، 
نیروهای نظامی و انتظامی کشور دانست و افزود: در این 
برهه تاریخی شاهد رقم خوردن تمدنی خاص در این 

خطه از سرزمین‌مان ایران خواهیم بود.
وزیر راه و شهرسازی به برنامه‌های ویژه دولت برای 
تقویت وضعیت ترابری، رفت و آمد و احیای بافت 
فرسوده در جزیره ایرانی بوموسی اشاره کرد و گفت: 

در این رونق سرزمینی علاوه بر جمعیت به مسائل مهم 
دیگری چون اشتغال، اقتصاد، حمل و نقل و ترانزیت نیز 
توجه خواهیم داشت.به گزارش ایرنا، عملیات اجرایی 
ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن امروز سه شنبه با حضور فرزانه صادق وزیر راه 
و شهرسازی، ابراهیم عزیزی رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسامی، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان، مدیران و مسئولان استانی و شهرستان 
ابوموسی آغاز شد.این واحدها با زیربنای ۸۵ تا ۹۵ متر 
مربع و پرداخت ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات ساخته 
می‌شود.برای ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در بوموسی 
یک سال زمان تعیین شده که با مشخصات یک طبقه، 
حیاط دار با متراژ ۱۱۰ متر، ۲ خوابه با اسکلت بتنی 
همچنین با بهره‌گیری از معیارهای معماری بومی 
منطقه ساخته می‌شوند و ساکنان جزیره بوموسی در 
اولویت واگذاری این واحدها قرار دارند اما در اولویت 
بعدی هر فردی که متقاضی سکونت در این جزیره باشد 

نیز می‌تواند در این جزیره صاحب خانه شود.

وزیر راه و شهرسازی:
رونق سرزمینی در جزیره بوموسی شکل می گیرد

رئیس سازمان بورس گفت: افزایش کارایی، صیانت از 
حقوق سرمایه‌گذاران و تسهیل تشکیل سرمایه از جمله 

ماموریت‌های این سازمان است.
حجت‌الله صیدی رئیس سازمان بورس در نشست 
تخصصی رابطه اصلاحات اقتصادی و رونق بورس 
گفت: اصلاحات همیشه تدریجی است و یکباره صورت 
نمی‌گیرد هربار در این زمینه عجله کردیم به زمین 
سفت برخورد کردیم ما اگر بخواهیم ناترازی‌ها را رفع 
کنیم باید اقدامات اساسی در چهارچوب اصلاحات 
اقتصادی انجام دهیم.او افزود: برای اینکه مفهوم رونق 
را متوجه شویم به نظر باید بر روی مفهوم رونق تمرکز 
کرد. رونق بازار سهام سه مولفه دارد که بر روی یک 
دیگر اثر می‌گذارند که شامل حجم قابل قبول معاملات، 
نقدشوندگی بازار و تحقق بازده مورد انتظار است. وقتی 
می‌گوییم حجم معاملات بالا باشد یعنی چشم‌انداز 
اقتصاد مهم است. بازار سرمایه با پویایی‌های اقتصادی 
رابطه دوطرفه دارد. او در خصوص ماموریت‌های 
سازمان بورس می‌گوید: افزایش کارایی، صیانت از 

حقوق سرمایه‌گذاران و تسهیل تشکیل سرمایه از جمله 
ماموریت‌های سازمان بورس است. بازار سرمایه مانند 
هر بازاری ذی‌نفعان متعددی دارد از جمله ذی‌نفعان 
می‌توان به سرمایه‌گذاران و معامله‌گران، شرکت‌های 
پذیرفته شده در بورس، نهاد‌های مالی، ارکان بازار 
سرمایه، ارکان نظام حکمرانی اشاره کرد.او بیان کرد: در 
چند ماه اخیر سعی کردیم که در بودجه روی مواردی 

که روی منافع ذی‌نفعان اثر می‌گذارد تاثیر بگذاریم.
رئیس سازمان بورس گفت: بیش از هزار و ۱۴۰ نهاد 
مالی فعال در بازار سرمایه داریم اقتصاد ما با اینها بزرگتر 
می‌شود در خصوص سرمایه‌گذاران خرد و حقیقی اعتقاد 
ما این است که برای بازار ارزشمند هستند، اما قدرت 
مانند بخشی‌های بزرگ را ندارند بر این اساس وظیفه 
ما این است که از آنها حمایت بیشتری کنیم. تلاش 
ما این است که نقدشوندگی بازار در اوج خود باشد 
مدیریت ریسک در این دوره بسیار حائز اهمیت است 
بازار سرمایه و بازار پول رقیب هم نیستند دو بال هستند 

که باید به یکدیگر کمک کنند.

رئیس سازمان بورس:
بازار سرمایه و بازار پول رقیب هم نیستند

حمایت سازمان برنامه و بودجه از افزایش قیمت حامل‌های انرژی 
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه تمام قد از برنامه‌های وزارت نیرو پشتیبانی می‌کند، 
گفت: ابزار قیمت یکی از ابزار‌های مهم و کارآمدی است که برای ایجاد تعادل در میزان عرضه و تقاضای برق و آب و 

حل مشکل ناترازی باید از آن است
به گزارش تسنیم، سید حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه در نشست وزیر نیرو با مدیران ارشد صنعت 
آب و برق و همکاران حوزه ستادی گفت: صنعت آب و برق دو صنعت مهم و حساس کشور است که خدمت‌رسانی در 
این حوزه به مردم عزیز ایران اسلامی توسط بازوان توانمند وزارت نیرو در جریان است.وی ادامه داد: آب و برق کشور 
در حال حاضر به واسطه افزایش تقاضا و کاهش عرضه که تحت تأثیر عوامل مختلف شکل گرفته است با ناترازی 
شدیدی رو به رو است که لازم است با برنامه‌ریزی و تغییر نگرش‌ها به ساز و کار تأمین این دو کالای حیاتی نسبت 

به رفع و مدیریت این ناترازی اقدام شود.
پورمحمدی با تأکید بر اینکه سازمان برنامه و بودجه به صورت تمام قد پشتیبان طرح و برنامه‌های وزارت نیرو خواهد 
بود، اضافه کرد: ابزار قیمت یکی از ابزار‌های مهم و کارآمدی است که برای ایجاد تعادل در میزان عرضه و تقاضای 
برق و آب و حل مشکل ناترازی باید از آن استفاده کرد و سازمان برنامه و بودجه در تعامل با وزارت نیرو در تلاش 
است تا با استفاده از این ساز و کار به افزایش ظرفیت تولید آب و برق و مدیریت مصرف اقدام کند.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود به اقدامات دولت در جذاب کردن سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد 
و در این خصوص گفت: فراهم‌سازی امکان صادرات برق تجدیدپذیر در ایام غیرپیک، تخصیص زمین و تسهیلات به 
سرمایه‌گذاران در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر، جذب سرمایه‌گذار خارجی و استفاده از ظرفیت شبکه انتقال برق و 
ایجاد امکان عرضه آزاد برق سبز در بورس از جمله اقداماتی است که دولت برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و جذب 

سرمایه‌گذار بخش خصوصی در این حوزه اجرایی کرده است.

افزایش هزینه ساخت نهضت ملی مسکن به متری ۱۸ میلیون تومان 
عضو هیئت مدیره انجمن انبوه‌سازان با بیان اینکه "دستور مقامات رده بالای وزارت راه درباره نهضت ملی مسکن در 

سیستم اداری محو می‌شود"، گفت:هزینه ساخت یک متر مفید از این طرح ۱۸ میلیون تومان است.
حسن محتشم نیم، اظهار کرد:‌ متاسفانه نهضت ملی مسکن به‌گونه‌ای دارد به سرنوشت طرح مسکن مهر دچار می‌شود.

وی توضیح داد: علت این است که دولت هنوز نتوانسته‌ است که خودش را متقاعد کند که از متولی‌گری بخش مسکن 
خارج شود. تا زمانی‌که دولت در امور این بخش دخالت کند، انتظار بیشتری از این شرایط نمی‌توانیم داشته باشیم. به 
گزارش تسنیم، وی افزود: قرار بود سالانه یک میلیون واحد نهضت ملی مسکن ساخته شود، اما امروز زیر 100 هزار 
واحد هم تحویل مردم نشده است. روند ساخت یک سری از پروژه‌ها در دست اجرا به‌دلیل تورم و قیمت‌های دستوری یا 
کُند است یا در حال توقف.محتشم در پاسخ به این پرسش هزینه تمام شده یک واحد نهضت ملی مسکن چقدر است، 
گفت: ساخت یک واحد 75 متری نهضت ملی مسکن برای مصرف کننده بالای 1.3 میلیارد تومان هزینه دارد. از این 
هزینه 550 میلیون تومان تسهیلات بانکی است و مابقی را باید متقاضی تامین کند.وی با تاکید بر این‌که متقاضی توان 
پرداخت این مبلغ )750 میلیون تومان( را ندارد، اظهار کرد: ضمن این‌که متقاضی توان پرداخت اقساط وام را هم ندارد. 
در عین حال نحوه دریافت آورده متقاضیان نیز در دراز مدت 7 تا 8 قسط در دوره‌های 6 ماهه، باعث می‌شود زمان 
پرداخت قسط آخر به دلیل افزایش تورم، مجدداً متقاضی بدهکار می‌شود.وی تاکید کرد: تا زمانی‌که تحول اداری در 
سیستم وزارت راه و شهرسازی به وجود نیاید و بخش خصوصی را به کار نگیرد خیلی نمی‌توانیم انتظار افزایش تولید 
مسکن را داشته باشیم.وی همچنین در پاسخ به این پرسش که قیمت ساخت هر متر مربع واحد نهضت ملی مسکن 
در قراردادهای انبوه‌سازان چه میزانی است، یادآور شد: قیمت ساخت حدود 8 میلیون تومان است که با تعدیل سازمان 
برنامه و بودجه به 11 میلیون تومان می‌رسد. این هزینه غیرمفید است و متقاضیان باید یک سری هزینه‌ها را جداگانه 

پرداخت کنند. در مجموع هزینه مفید ساخت یک متر مربع واحد نهضت ملی مسکن حدود 18 میلیون تومان است.

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به شعار جهش تولید با مشارکت مردم، 
طرح جهش تولید در دیم‌زارها را مصداق بارز شعار سال دانست و گفت: آمادگی 

داریم در خودکفایی تولید برنج نیز به دولت کمک کنیم.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام، سید پرویز 
فتاح رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در آیین تجلیل از فعالان طرح جهش تولید 
در دیم‌زارها اظهار کرد: تفاهم‌نامه طرح جهش تولید در دیم‌زارها سال ۱۳۹۹ به 
امضا رسید. این طرح با همت آقای دکتر مخبر به اجرا درآمد و در دوره شهید 
رئیسی نیز عنایت ویژه‌ای به آن شد.فتاح افزود: دولت چهاردهم با دلگرمی و 
حرارت این طرح را دنبال کرد و با عنایت رهبری دوره پنج ساله دوم آن تمدید 
شد.رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه براساس تاکیدات مقام معظم 
رهبری به وظایف خود در اجرای این طرح عمل خواهیم کرد، افزود: این طرح 
جزو معدود طرح‌هایی است که با مشارکت دولت، نهاد و مردم اجرا شده و بیش 

از ۵٠٠ هزار کشاورز در این طرح فعال هستند.

وی تصریح کرد: لازم است در سال زراعی جدید، طرح ملی جهش تولید در 
دیم‌زارها وسعت کار بیشتری داشته باشد تا از اراضی غیرفعال نیز در اجرای این 
طرح استفاده شود.سید پرویز فتاح با اشاره به لزوم استفاده از روش‌های دانش 
بنیان در کشت دیم، گفت: در چهار سال اجرای این طرح شاهد افزایش متوسط 

۲۵ درصدی در تولیدات محصولات کشاورزی بوده‌ایم. 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با تأکید بر مسئولیت پشتیبانی و حمایتی این 
ستاد از طرح جهش تولید در دیم‌زارها، ادامه داد: ستاد اجرایی فرمان امام 
تاکنون ١٠٠ درصد تعهدات خود را برای این طرح انجام داده و امیدواریم بتوانیم 

از الگوی این طرح برای توسعه طرح‌های دیگر استفاده کنیم.وی با بیان اینکه 
این طرح با اعتباری بالغ بر ۱،۲۰۰ میلیارد تومان اجرایی شده است، افزود: 
پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه برای تجهیز و خرید ابزارآلات و ماشین آلات 
کشاورزی، تامین کود، بذر، بیمه اراضی دیم و آموزش کشاورزان از دیگر اقدامات 
حمایتی این ستاد و وزارت جهاد کشاورزی در طرح جهش تولید در دیم‌زارها 

بوده است.
فتاح با تأکید بر حمایت ستاد اجرایی فرمان امام به عنوان یک نهاد انقلابی 
از دولت، گفت: به دولت پیشنهاد دادیم این طرح در قالب طرح جهش تولید 
برای خودکفایی برنج در کشور نیز اجرا شود و ما نیز آمادگی پشتیبانی از آن 
را خواهیم داشت.در پایان این مراسم با حضور رئیس جمهور، تفاهم‌نامه اجرای 
دوره پنج ساله جدید طرح ملی جهش تولید در دیم‌زارها توسط سید پرویز فتاح 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام و غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی به 

امضا رسید.

 آمادگی ستاد فرمان امام 
برای کمک به خودکفایی برنج


